
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo Licitatório nº 069/2024. 

Concorrência eletrônica nº 007/2024 

Contrato nº 063/2024 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO PISCINA AQUECIDA 
PRATINHA/MG, incluindo materiais e mão de obra, conforme as especificações técnicas previstas no 
projeto básico e documentos de suporte para a contratação, conforme Processo Licitatório nº 069/2024. 
 
DATA DO CONTRATO: 16/07/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA: R D DUARTE CONSTRUÇOES LTDA 
 
VALOR TOTAL: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). 

 

VIGÊNCIA:  O presente contrato terá vigência e 5 (cinco) meses a partir de sua assinatura, com 
eficácia legal a partir da publicação de seu extrato. 
 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Pratinha-MG 

Em 16 de julho 2024 
 
 
 

______________________________ 
John Wercollis de Morais 

Prefeito municipal 
 
 
 
 


